
UCHWAŁA NR XIX/221/2016
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH

z dnia 27 kwietnia 2016 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi Jana i Adeli S. na działalność Prezydenta Miasta Suwałk.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446), art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 23) oraz § 55 ust. 5 Statutu Miasta 
Suwałk (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2012 r., poz. 1785) Rada Miejska w Suwałkach uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Uznaje się skargę Jana i Adeli S. z dnia 03 marca 2016 r. na działalność Prezydenta 
Miasta Suwałk, za bezzasadną.

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Suwałkach do zawiadomienia 
Skarżących  o sposobie załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Wiceprzewodniczący  Rady Miejskiej 

w Suwałkach

Andrzej Paweł Chuchnowski

Id: 65387528-6852-4EE4-8ED5-CBE9B826C302. Podpisany Strona 1 z 2



Załącznik do Uchwały Nr XIX/221/2016

Rady Miejskiej  w Suwałkach

z dnia27 kwietnia 2016 r.

Uzasadnienie

W dniu 03 marca 2016 r. Ministerstwo Infrastruktury i Budownictwa w Warszawie  
przekazało Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Suwałkach, do rozpatrzenia zgodnie                              
z kompetencją, skargę Jana  i Adeli S. na działalność Prezydenta Miasta Suwałk. Przedmiotem 
skargi była odmowa przekształcenia gruntów rolniczych w inwestycyjno - budowlane.

Komisja Rewizyjna w oparciu o protokół zespołu kontrolnego, po analizie korespondencji 
prowadzonej w powyższej sprawie, wysłuchaniu wyjaśnień pracowników Wydziału 
Architektury  i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego, a także po zapoznaniu się ze 
zgromadzoną dokumentacją stwierdziła, że zarzuty skarżących są bezzasadne.

Teren będący przedmiotem skargi objęty jest miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego. (t.j. Uchwała Nr XLIV/476/2013 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 30 grudnia 
2013 r. opublikowana w Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 08.01.2014 poz.101).

Uchwalenie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego nie następuje w drodze 
postępowania administracyjnego uregulowanego w przepisach kodeksu postępowania 
administracyjnego, lecz według odrębnej procedury przewidzianej w ustawie o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym.

Zasadą w planowaniu przestrzennym jest, że inicjatywa podjęcia przez radę gminy uchwały  o 
przystąpieniu do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego należy do 
rady lub prezydenta miasta, natomiast wyjątki w postaci sporządzenia planu obowiązkowego 
wynikają z innych ustaw. Uchwalenie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
nie jest zatem obowiązkowe poza przypadkami, kiedy wymagają tego przepisy odrębne.

Wniesienie skargi na bezczynność organu gminy w zakresie działalności uchwałodawczej do 
sądu administracyjnego, w trybie i na zasadach określonych w art. 101a ustawy z dnia 
08.03.1990 r.  o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2016 r. poz. 446), może dotyczyć wyłącznie 
niewykonania czynności nakazanych prawem, w takim zakresie, w jakim przepisy prawa 
nakładają na organ gminy obowiązek podjęcia uchwał w określonej materii.

Obowiązujący, na dany teren, plan miejscowy określa przeznaczenie gruntów skarżącego. 
Brak jest przepisów odrębnych, które zobowiązywałyby organ uchwałodawczy do podjęcia 
zmiany tego planu.

Prezydent Miasta oświadczył, iż podejmie inicjatywę zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, po zrealizowaniu planowanej w tym rejonie obwodnicy 
miasta.

Komisja Rewizyjna podzieliła stanowisko Prezydenta Miasta Suwałk, iż wszelkie działania 
inwestycyjne w tym rejonie miasta uzależnione są od wcześniejszych rozstrzygnięć    w sprawie 
przebiegu obwodnicy Suwałk. Na dzień dzisiejszy brak jest decyzji Wojewody Podlaskiego 
zezwalającej na realizację tej inwestycji drogowej.

Komisja Rewizyjna nie odniosła się do kwestii dotyczących linii energetycznych 
przebiegających przez teren skarżących, ponieważ wykracza to poza kompetencje jednostki 
samorządu terytorialnego.

Biorąc  powyższe pod uwagę, Rada Miejska uznaje  skargę za bezzasadną.

Id: 65387528-6852-4EE4-8ED5-CBE9B826C302. Podpisany Strona 2 z 2




